

**Extinderea sistemului de iluminat stradal  
in satul Hincesti, raionul Falesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

Valoarea de deviz 214 200,00 lei

Intocmit in prețuri curente 01.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Iluminare stradala de la PT</b>				
		<b>1.1. Lucrari de montare</b>				
1	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	1,00	851,13	851,13
2	TM	TEAVA METALICA 80*80	m	6,00	280,00	1 680,00
3	CIME003 3	CIMENT M-400	kg	9,66	2,90	28,01
4	NISI0142	NISIP	m3	0,03	480,00	14,40
5	PRUN008	PRUNDIS	m3	0,02	478,00	9,56
6	08-02-367-9	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1000 m	2,80	10 335,22	28 938,62
7	CIP2*35	Cablu CIP 5 2*35 mm2	m	1 217,00	17,90	21 784,30
8	CIP2*25	Cablu CIP 5 2*25 mm2	m	1 555,00	12,20	18 971,00
9	CIP2*16	Cablu CIP 5 2*16 mm2	m	0,154	10,13	1,56
10	CA	Consola CA 1500	buc	87,00	18,00	1 566,00
11	ZAB	CLEMA ZAB 2*16-35mm2	buc	89,00	20,10	1 788,90
12	RA	CLEMA RA-25	buc	55,00	14,25	783,75

1	2	3	4	5	6	7
13	CS	CLEMA CS 1500	buc	55,00	31,30	1 721,50
14	F2007	BANDA F2007	m	477,00	8,90	4 245,30
15	A200	CLEMA A200	buc	477,00	2,20	1 049,40
16	CR	CLEMA DE RAMIFICARE 1.5-10/15-25	buc	74,00	16,00	1 184,00
17	CC	CLEMA DE CONEXIUNE 16-95	buc	122,00	12,10	1 476,20
18	CE	CAPISON ETANSARE CE 6.35	buc	40,00	13,20	528,00
19	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED P=50W	buc	37,00	178,23	6 594,62
20	CM	CONSOLA METALICA PENTRU CORP DE ILUMINAT	buc	37,00	82,00	3 034,00
21	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat de monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm <sup>2</sup>	100 m	1,13	174,22	196,87
22	AVVG	CABLU AVVG 3*2.5 MM2	m	113,00	16,10	1 819,30
23	AVVG3	CABLU AVVG 3*35 MM2	m	2,00	34,40	68,80
24	AVVGtr	CABLU AVVGtr 3*35 MM2	m	6,00	38,20	229,20
25	08-03-573-4	Dulap DE EVIDENTA BZUM-TF-03-1 25A	buc	1,00	245,24	245,24
26	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,00	25,97	25,97
27	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A	buc	3,00	97,22	291,66
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,00	121,70	486,80
29	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,09	3 957,22	356,15
30	F/M	FURTUN METALIC D=38M	m	9,00	21,40	192,60

1	2	3	4	5	6	7
31	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de DIRIJARE 245*350*150	buc	1,00	245,24	245,24
32	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,00	245,59	245,59
33	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	1,00	37,83	37,83
34	10-08-017-01	Ceasornice electrice secundare unilaterale de strada: pe perete	buc	1,00	358,47	358,47
35	TA	PAUUC DE CABLU TA-35	buc	16,00	7,20	115,20
36	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	4,10	771,26	3 162,16
37	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,57	1 555,39	886,57
38	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	2,76	1 761,37	4 861,37
39	ELEC041 8	Electrozi pentru priza de pamint	buc	41,00	65,00	2 665,00
40	CERC030 8	CERC d=10 mm	kg	46,00	26,40	1 214,40
41	CERC031 7	CERC 6 MM	kg	88,00	6,20	545,60
42	CLEM103 2	CLEMA PS-1-1	buc	104,00	24,50	2 548,00
Cheltuieli directe			lei			117 048,27
Fondul social				24,00 %		10 046,08
Transportarea materialelor				10,00 %		6 997,32
Cheltuieli de regie				50,00 %		20 929,34
Total				100,00 +		155 021,01
Beneficiu de deviz				1,00 %		1 550,20
<b>Total Lucrari de montare</b>						<b>156 571,21</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>41 858,68</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2. Utilaj</b>				
43	BZUM	BZUM-TF-25A	buc	1,00	980,00	980,00
44	ME 172	CONTOR E ME 172-D1	buc	1,00	420,00	420,00
45	SMP	DULAP DE DIRIJARE SMP- 245*350*150	buc	1,00	410,00	410,00
46	TA-15	TAIMER TA-15 16A	buc	1,00	180,00	180,00
47	KMI	CONTACTOR KMI-40A	buc	1,00	175,00	175,00
48	D VN	DECLANSATOR DE SARCINA VN 63A	buc	2,00	27,80	55,60
49	A VA	AUTOMAT VA 47-29 1P 16A B	buc	3,00	28,80	86,40
50	A VA-10	AUTOMAT VA 47-29 1P 10A B	buc	2,00	28,60	57,20
51	A VA-40	AUTOMAT VA 47-29 1P 40A B	buc	4,00	28,90	115,60
52	NH	INTRERUPATOR NH-LATER 80A CU SIGURANTA	buc	4,00	180,00	720,00
53	SF	SIGURANTE FUZIBILE PPN-33 50A	buc	4,00	56,00	224,00
54	ONC	LIMITATOR DE TENSIUNE ONC- 1P	buc	1,00	190,00	190,00
55	LED	CORP DE ILUMINAT LED 50W	buc	37,00	495,00	18 315,00
<b>Total Utilaj</b>						<b>21 928,80</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,00</b>
<b>Total Iluminare stradala de la PT</b>						<b>178 500,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>41 858,68</b>
Cheltuieli directe			lei		178 500,00	
TVA			20,00 %		35 700,00	

**Total deviz:** **214 200,00**  
**Incluziv salariu** **41 858,68**

Intocmit

(SRL ENERGOLED)

(funcția, semnătura)

Verificat

(PRIMARIA SATULUI HINCESTI R-UL FALESTI)

(funcția, semnătura)

# Extinderea sistemului de iluminat stradal in satul Hincesti, raionul Falesti

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 214 200,00 lei

Intocmit in prețuri curente 01.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	1	Electrician	h-om	588,7297	71,10	41 858,68
<b>Total manopera</b>						<b>41 858,68</b>

### Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	6,3185	38,00	240,10
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,489	24,60	36,63
3.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,035	24,60	0,86
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,594	3,80	93,46
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,594	4,50	110,67
6.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,444	60,00	26,64
7.	1019852	Vopsea	kg	5,56	18,70	103,96
8.	102	TEAVA METALICA 80*80	m	6,00	280,00	1 680,00
9.	103	CIMENT M-400	kg	9,66	2,90	28,01
10.	104	NISIP	m3	0,03	480,00	14,40
11.	105	PRUNDIS	m3	0,02	478,00	9,56
12.	107	Cablu CIP 5 2*35 mm2	m	1 217,00	17,90	21 784,30
13.	108	Cablu CIP 5 2*25 mm2	m	1 555,00	12,20	18 971,00
14.	109	Cablu CIP 5 2*16 mm2	m	0,154	10,10	1,56
15.	110	Consola CA 1500	buc	87,00	18,00	1 566,00
16.	111	CLEMA ZAB 2*16-35mm2	buc	89,00	20,10	1 788,90
17.	112	CLEMA RA-25	buc	55,00	14,25	783,75
18.	113	CLEMA CS 1500	buc	55,00	31,30	1 721,50
19.	114	BANDA F2007	m	477,00	8,90	4 245,30
20.	115	CLEMA A200	buc	477,00	2,20	1 049,40
21.	116	CLEMA DE RAMIFICARE 1.5-10/15-25	buc	74,00	16,00	1 184,00
22.	117	CLEMA DE CONEXIUNE 16-95	buc	122,00	12,10	1 476,20
23.	118	CAPISON ETANSARE CE 6.35	buc	40,00	13,20	528,00
24.	120	CONSOLA METALICA PENTRU CORP DE ILUMINAT	buc	37,00	82,00	3 034,00
25.	122	CABLU AVVG 3*2.5 MM2	m	113,00	16,10	1 819,30
26.	123	CABLU AVVG 3*35 MM2	m	2,00	34,40	68,80
27.	124	CABLU AVVG 3*35 MM2	m	6,00	38,20	229,20
28.	130	FURTUN METALIC D=38M	m	9,00	21,40	192,60
29.	135	PAUUC DE CABLU TA-35	buc	16,00	7,20	115,20
30.	139	Electrozi pentru priza de pamint	buc	41,00	65,00	2 665,00
31.	140	CERC d=10 mm	kg	46,00	26,40	1 214,40
32.	141	CERC 6 MM	kg	88,00	6,20	545,60
33.	142	CLEMA PS-1-1	buc	104,00	24,50	2 548,00
34.	143	BZUM-TF-25A	buc	1,00	980,00	980,00
35.	144	CONTOR E ME 172-D1	buc	1,00	420,00	420,00

36.	145	DULAP DE DIRIJARE SMP-245*350*150	buc	1,00	410,00	410,00
37.	146	TAIMER TA-15 16A	buc	1,00	180,00	180,00
38.	147	CONTACTOR KMI-40A	buc	1,00	175,00	175,00
39.	148	DECLANSATOR DE SARCINA VN 63A	buc	2,00	27,80	55,60
40.	149	AUTOMAT VA 47-29 1P 16A B	buc	3,00	28,80	86,40
41.	150	AUTOMAT VA 47-29 1P 10A B	buc	2,00	28,60	57,20
42.	151	AUTOMAT VA 47-29 1P 40A B	buc	4,00	28,90	115,60
43.	152	INTRERUPATOR NH-LATER 80A CU SIGURANTA	buc	4,00	180,00	720,00
44.	153	SIGURANTE FUZIBILE PPN-33 50A	buc	4,00	56,00	224,00
45.	154	LIMITATOR DE TENSIUNE ONC-1P	buc	1,00	190,00	190,00
46.	155	CORP DE ILUMINAT LED 50W	buc	37,00	495,00	18 315,00
47.	5009031	Scoabe	10 buc	6,39	3,20	20,45
48.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,45	6,50	35,43
49.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6828	60,00	40,97
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>91 901,95</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	26,152	25,00	653,80
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	32,424	25,00	810,60
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,32	120,00	1 598,40
4.	031051	Turnuri telescopice pe automobil, inaltime pina la 30-35 m, tonaj 350 kg	h-ut	1,37	25,00	34,25
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	24,5027	50,00	1 225,13
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,44	50,00	22,00
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	50,00	22,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	60,00	7,20
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,38	50,00	19,00
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,3996	50,00	19,98
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,225	180,00	40,50
12.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	2,296	180,00	413,28
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,30	25,00	7,50
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,9045	180,00	342,80
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>5 216,44</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	178 500,00
TVA	20,00 %	35 700,00

**Total deviz:**

**214 200,0**

Intocmit

(SRL ENERGOLED)

(funcția, semnătura)

Verificat

( PRIMARIA SATULUI HINCESTI R-UL FALESTI)

(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

PRIMARIA SATULUI HINCESTI R-UL FALESTI  
**Extinderea sistemului de iluminat stradal in satul  
Hincesti, raionul Falesti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Iluminare stradala de la PT</b>				
		<b>1.1. Lucrari de montare</b>				
1	RpEJ07 B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			851,13
	1	Electrician	h-om	11,3000	71,10	803,43
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	60,00	7,20
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	180,00	40,50
2	TM	TEAVA METALICA 80*80	m			280,00
	102	TEAVA METALICA 80*80	m	1,0000	280,00	280,00
3	CIME0033	CIMENT M-400	kg			2,90
	103	CIMENT M-400	kg	1,0000	2,90	2,90
4	NISIO142	NISIP	m3			480,00
	104	NISIP	m3	1,0000	480,00	480,00
5	PRUN008	PRUNDIS	m3			478,00
	105	PRUNDIS	m3	1,0000	478,00	478,00
6	08-02- 367-9	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1000 m			10 335,22
	1	Electrician	h-om	135,9300	71,10	9 664,62
	341052000 6739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	180,00	147,60
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,3400	25,00	233,50
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,5800	25,00	289,50

1	2	3	4	5	6	7
7	CIP2*35	Cablu CIP 5 2*35 mm2	m			17,90
	107	Cablu CIP 5 2*35 mm2	m	1,0000	17,90	17,90
8	CIP2*25	Cablu CIP 5 2*25 mm2	m			12,20
	108	Cablu CIP 5 2*25 mm2	m	1,0000	12,20	12,20
9	CIP2*16	Cablu CIP 5 2*16 mm2	m			10,13
	109	Cablu CIP 5 2*16 mm2	m	1,0000	10,10	10,13
10	CA	Consola CA 1500	buc			18,00
	110	Consola CA 1500	buc	1,0000	18,00	18,00
11	ZAB	CLEMA ZAB 2*16-35mm2	buc			20,10
	111	CLEMA ZAB 2*16-35mm2	buc	1,0000	20,10	20,10
12	RA	CLEMA RA-25	buc			14,25
	112	CLEMA RA-25	buc	1,0000	14,25	14,25
13	CS	CLEMA CS 1500	buc			31,30
	113	CLEMA CS 1500	buc	1,0000	31,30	31,30
14	F2007	BANDA F2007	m			8,90
	114	BANDA F2007	m	1,0000	8,90	8,90
15	A200	CLEMA A200	buc			2,20
	115	CLEMA A200	buc	1,0000	2,20	2,20
16	CR	CLEMA DE RAMIFICARE 1.5-10/15-25	buc			16,00
	116	CLEMA DE RAMIFICARE 1.5-10/15-25	buc	1,0000	16,00	16,00
17	CC	CLEMA DE CONEXIUNE 16-95	buc			12,10
	117	CLEMA DE CONEXIUNE 16-95	buc	1,0000	12,10	12,10
18	CE	CAPISON ETANSARE CE 6.35	buc			13,20
	118	CAPISON ETANSARE CE 6.35	buc	1,0000	13,20	13,20
19	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED P=50W	buc			178,23
	1	Electrician	h-om	1,8300	71,10	130,11
	1019460	Banda "PIXB-304"	kg	0,0120	60,00	0,72
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,0100	60,00	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	120,00	43,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	180,00	3,60
20	CM	CONSOLA METALICA PENTRU CORP DE ILUMINAT	buc			82,00
	120	CONSOLA METALICA PENTRU CORP DE ILUMINAT	buc	1,0000	82,00	82,00
21	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100 m			174,22



1	2	3	4	5	6	7
		fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm <sup>2</sup>				
	1	Electrician	h-om	2,2900	71,10	162,82
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,1600	60,00	9,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
22	AVVG	CABLU AVVG 3*2.5 MM2	m			16,10
	122	CABLU AVVG 3*2.5 MM2	m	1,0000	16,10	16,10
23	AVVG3	CABLU AVVG 3*35 MM2	m			34,40
	123	CABLU AVVG 3*35 MM2	m	1,0000	34,40	34,40
24	AVVGtr	CABLU AVVGtr 3*35 MM2	m			38,20
	124	CABLU AVVG 3*35 MM2	m	1,0000	38,20	38,20
25	08-03-573-4	Dulap DE EVIDENTA BZUM-TF-03-1 25A	buc			245,24
	1	Electrician	h-om	2,3700	71,10	168,51
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,00	3,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	24,60	2,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	18,70	0,37
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m <sup>3</sup> /min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	180,00	12,60
26	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			25,97
	1	Electrician	h-om	0,3400	71,10	24,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
27	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A	buc			97,22
	1	Electrician	h-om	1,1800	71,10	83,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	24,60	5,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,0200	60,00	1,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	180,00	0,72
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			121,70
	1	Electrician	h-om	1,5600	71,10	110,92

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	24,60	1,21
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	6,50	6,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,0120	60,00	0,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
29	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			3 957,22
	1	Electrician	h-om	34,7000	71,10	2 467,22
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,00	39,89
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	3,80	82,89
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	4,50	98,11
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	3,20	80,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	6,50	32,56
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	50,00	895,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	50,00	222,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	180,00	39,56
30	F/M	FURTUN METALIC D=38M	m			21,40
	130	FURTUN METALIC D=38M	m	1,0000	21,40	21,40
31	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de DIRIJARE 245*350*150	buc			245,24
	1	Electrician	h-om	2,3700	71,10	168,51
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,00	3,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	24,60	2,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	18,70	0,37
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	180,00	12,60
32	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc			245,59
	1	Electrician	h-om	3,1700	71,10	225,39
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	24,60	9,18
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	6,50	6,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,0240	60,00	1,44
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	180,00	1,08
33	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina	buc			37,83

1	2	3	4	5	6	7
		la: 5				
	1	Electrician	h-om	0,5200	71,10	36,97
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	24,60	0,86
34	10-08-017-01	Ceasornice electrice secundare unilaterale de strada: pe perete	buc			358,47
	1	Electrician	h-om	4,5600	71,10	324,22
	031051	Turnuri telescopice pe automobil, inaltime pina la 30-35 m, tonaj 350 kg	h-ut	1,3700	25,00	34,25
35	TA	PAUUC DE CABLU TA-35	buc			7,20
	135	PAUUC DE CABLU TA-35	buc	1,0000	7,20	7,20
36	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			771,26
	1	Electrician	h-om	8,2900	71,10	589,42
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	38,00	29,64
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	50,00	127,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	180,00	25,20
37	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 555,39
	1	Electrician	h-om	19,0000	71,10	1 350,89
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	38,00	22,81
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	50,00	156,49
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	180,00	25,19
38	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m			1 761,37
	1	Electrician	h-om	20,1000	71,10	1 429,11
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,00	34,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	3,80	31,16
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,50	36,90
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	18,70	37,40
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,20	4,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	50,00	168,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	180,00	19,80
39	ELEC0418	Electrozi pentru priza de pamint	buc			65,00
	139	Electrozi pentru priza de pamint	buc	1,0000	65,00	65,00
40	CERC0308	CERC d=10 mm	kg			26,40
	140	CERC d=10 mm	kg	1,0000	26,40	26,40
41	CERC0317	CERC 6 MM	kg			6,20
	141	CERC 6 MM	kg	1,0000	6,20	6,20
42	CLEM1032	CLEMA PS-1-1	buc			24,50
	142	CLEMA PS-1-1	buc	1,0000	24,50	24,50

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2. Utilaj</b>				
43	BZUM	BZUM-TF-25A	buc			980,00
	143	BZUM-TF-25A	buc	1,0000	980,00	980,00
44	ME 172	CONTOR E ME 172-D1	buc			420,00
	144	CONTOR E ME 172-D1	buc	1,0000	420,00	420,00
45	SMP	DULAP DE DIRIJARE SMP-245*350*150	buc			410,00
	145	DULAP DE DIRIJARE SMP-245*350*150	buc	1,0000	410,00	410,00
46	TA-15	TAIMER TA-15 16A	buc			180,00
	146	TAIMER TA-15 16A	buc	1,0000	180,00	180,00
47	KMI	CONTACTOR KMI-40A	buc			175,00
	147	CONTACTOR KMI-40A	buc	1,0000	175,00	175,00
48	D VN	DECLANSATOR DE SARCINA VN 63A	buc			27,80
	148	DECLANSATOR DE SARCINA VN 63A	buc	1,0000	27,80	27,80
49	A VA	AUTOMAT VA 47-29 1P 16A B	buc			28,80
	149	AUTOMAT VA 47-29 1P 16A B	buc	1,0000	28,80	28,80
50	A VA-10	AUTOMAT VA 47-29 1P 10A B	buc			28,60
	150	AUTOMAT VA 47-29 1P 10A B	buc	1,0000	28,60	28,60
51	A VA-40	AUTOMAT VA 47-29 1P 40A B	buc			28,90
	151	AUTOMAT VA 47-29 1P 40A B	buc	1,0000	28,90	28,90
52	NH	INTRERUPATOR NH-LATER 80A CU SIGURANTA	buc			180,00
	152	INTRERUPATOR NH-LATER 80A CU SIGURANTA	buc	1,0000	180,00	180,00
53	SF	SIGURANTE FUZIBILE PPN-33 50A	buc			56,00
	153	SIGURANTE FUZIBILE PPN-33 50A	buc	1,0000	56,00	56,00
54	ONC	LIMITATOR DE TENSIUNE ONC-1P	buc			190,00
	154	LIMITATOR DE TENSIUNE ONC-1P	buc	1,0000	190,00	190,00
55	LED	CORP DE ILUMINAT LED 50W	buc			495,00
	155	CORP DE ILUMINAT LED 50W	buc	1,0000	495,00	495,00

Intocmit

(SRL ENERGOLED)

(funcția, semnătura)

Verificat

( PRIMARIA SATULUI HINCESTI R-UL FALESTI)

(funcția, semnătura)

## OFERTĂ

### Către PRIMARIA SATULUI HINCESTI R-UL FALESTI

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

**Postolachi Veaceslav** reprezentanți ai ofertantului **SRL ENERGOLED**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Extinderea sistemului de iluminat stradal in satul Hincesti, raionul**

**Falesti.**(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **178 500,00 (Una Sută Saptezeci și Opt mii Cinci Sute, 00 bani);**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **35 700,00 ( Treizeci și Cinci mii Sapte Sute lei, 00 bani).**  
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **30 (Treizeci)** zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (Treizeci)** zile,  
(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de **01.01.2024**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi  
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

**Data 01.10.2024**

**Postolachi Veaceslav**, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele  
**SRL ENERGOLED**

(denumirea/numele ofertantului)

### ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită în cuantum de 5 % (din prețul total oferat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **5 zile** calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile** calendaristice

Ofertant,

**SRL ENERGOLED**

(semnătura autorizată)





GUVERNUL  
REPUBLICII  
MOLDOVA



SERVICIUL FISCAL DE STAT



# CERTIFICAT

privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.  
№ 0959816

Din  
От 19.09.2024 09:59

## DATE DESPRE CONTRIBUABIL / ИНФОРМАЦИЯ О НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКЕ

### Codul fiscal / Numărul de identificare

Фискальный код / Идентификационный номер

101560000816

### Denumirea

Наименование

Societatea cu Răspundere Limitată ENERGOLED

## ATESTAREA LIPSEI SAU EXISTENȚEI RESTANȚELOR CONFORM DATELOR SISTEMULUI

INFORMAȚIONAL AUTOMATIZAT / ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ОТСУТСТВИЯ ИЛИ НАЛИЧИЯ  
ЗАДОЛЖНОСТЕЙ СОГЛАСНО ДАННЫМ ИНФОРМАЦИОННОЙ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ  
СИСТЕМЫ

### La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie

На дату выдачи данной справки задолженность перед национальным публичным бюджетом составляет

0 MDL

## VALABIL PÂNĂ LA / ДЕЙСТВИТЕЛЕН ДО

04.10.2024 09:59



Prezentul document este eliberat în temeiul Art. 29, alin. (3) din Legea cu privire la registre nr. 71/2007 și în baza datelor furnizate de Serviciul Fiscal de Stat în Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept / Справка выдана в соответствии со ст. 29 п. (3) Закона о реестрах № 71/2007 на основании данных, предоставленных Государственной налоговой службой на Портале Правительства Гражданина и Юридических Лиц.

Generat și semnat de Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept la 19.09.2024 09:59

Prezentul certificat este semnat electronic în conformitate cu Legea nr.124 din 19.05.2022

Сертификат подписан электронной подписью в соответствии с Законом № 124 от 19.05.2022



Certificatul este descărcat din Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept ([mcabinet.gov.md](http://mcabinet.gov.md)) și este semnat electronic de către posesorul acestui portal și are aceeași valoare juridică ca și documentele eliberate pe suport de hârtie de către organele cu atribuții de administrare fiscală. Verificarea autenticității semnăturii electronice poate fi realizată cu ajutorul Serviciului Guvernamental de Semnătură Electronică ([msign.gov.md](http://msign.gov.md))

Сертификат скачен с Правительственного Портала Гражданина и Юридических Лиц ([mcabinet.gov.md](http://mcabinet.gov.md)) и подписан электронной подписью владельца портала и имеет такую же юридическую силу, как и документы выдаваемые на бумаге органами налоговой администрации. Проверку подлинности электронной подписи можно осуществить с помощью Государственной Службой Электронной Подписью ([msign.gov.md](http://msign.gov.md))